СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа
ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

____02.07.2021____№____82/22____

Об адресном перечне объектов
озеленения 3-й категории на осенний
период 2021 года на территории
Гагаринского района Юго-Западного
административного округа

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 10.09.2002г. №
743-ПП «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых
насаждений города Москвы», на основания обращения главы управы Гагаринского
района от 28.05.2021г. №ГА-08-311/1, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать частично адресный перечень объектов озеленения 3-ей
категории на осень 2021г. в Гагаринском районе в соответствии с Приложением к
настоящему решению.

2. Указать главе управы Гагаринского района на недопустимость
игнорирования руководством ГБУ «Жилищник Гагаринского района» заявок
депутатов, поданных на озеленение района и составленных на основании заявок
жителей.

3. Требовать от главы управы Гагаринского района принятия мер
административного воздействия в отношении сотрудников ГБУ «Жилищник
Гагаринского района», не обеспечивших включение 13 адресов из заявки депутатов
в общий перечень озеленения на 2021 год и исказивших количество и породный
состав по остальным адресам из заявки депутатов на озеленение территории
Гагаринского района в 2021 году, поданной в июне-июле 2020г.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти, префектуру Юго-западного административного округа,
управу Гагаринского района.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский               Е.Л. Русакова

http://www/

1

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 02.07.2021г.   №   82/22

Адресный  перечень посадки деревьев и кустарников на объектах озеленения

3-й категории на территории Гагаринского района Юго-Западного
административного округа Москвы в осенний период 2021 года

№
ID

дворовой
территории

Адрес Порода
деревьев

Кол-во
деревьев,

шт.

Порода
кустарников

Кол-во
кустарников,

шт.
Гагаринский район

1 450112 Вавилова ул. 8 Туя западная 2 Чубушник
венечный  150

2 2905141 Вавилова ул.
10     Барбарис

Тунберга  80

3 439958 Вавилова ул.
54 к.2

Липа 6
Яблоня

декоративная 1

Вишня
обыкновенная 3

Ива ломкая (ф.
шаровидная) 4

4 375649 Губкина ул. 4

Яблоня
декоративная 5 Сирень

венгерская  30

Клён татарский 3 Можжевельни
к казацкий 4

Робиния
лжеакация 2 Чубушник

венечный  50

Сосна
обыкновенная 3 Вишня

войлочная 160

Липа 3 Барбарис
пурпурный 385

Ель колючая
(голубая) 2

Вишня
обыкновенная 3

5 458694
Зелинского

Академика ул.
38 к.8

    Дёрен белый  30
    Спирея серая 25

    Чубушник
гибридный 2

6 455993 Ленинский
просп. 36

 Черёмуха
Маака  1 Можжевельни

к казацкий 14

Вишня
обыкновенная 1 Карагана

древовидная  60

    Девичий
виноград 150

    Дёрен белый  80
    Барбарис 160

2

пурпурный

7 377262 Ленинский
просп. 45

Лох
узколистный 5 Барбарис

Тунберга  110

Черёмуха
обыкновенная 3 Чубушник

венечный  80

Лапчатка

кустарникова
я

45

    Кизильник
блестящий  115

8 366603 Ленинский
просп. 57 Туя западная 5

9 363031 Ленинский
просп. 66

Сосна
обыкновенная 4

Лапчатка
кустарникова

я
5

Туя западная 15 Калина
обыкновенная 3

Яблоня
декоративная 1 Дёрен белый  195

Ива белая,
серебристая 1

Ива ломкая (ф.
шаровидная) 1

10 422306 Ленинский
просп. 69 к.3

Ива ломкая (ф.
шаровидная) 8 Дёрен белый  270

Ель колючая
(голубая) 2 Кизильник

блестящий  110

11 416744 Ленинский
просп. 70/11

    Спирея
Вангутта  10

Кизильник

черноплодны
й

30

12 344235 Ленинский
просп. 72/2     Кизильник

блестящий  205

13 2815453 Ленинский
просп. 75/9

    Чубушник
гибридный 25

    Кизильник
блестящий  60

14 426083 Ленинский
просп. 79 к.3     Кизильник

блестящий  160

15 404708 Ломоносовский
просп. 7 к.4

Лиственница
европейская 4 Чубушник

венечный  50

16 688548 Ломоносовский
просп. 19

Лох
узколистный 1 Спирея

Вангутта  50

    Кизильник
блестящий  175

    Барбарис
пурпурный 140

17 468996 Фотиевой ул. 7

Ель колючая
(голубая) 8 Кизильник

блестящий  10

Лиственница
европейская 4

3

Сосна
обыкновенная 2

18 364581
Шестидесятиле

тия Октября
просп. 3 к.3

Клён татарский 1
Лапчатка

кустарникова
я

100

Яблоня
декоративная 1 Чубушник

венечный  5

    Карагана
древовидная  6

19 462293
Шестидесятиле

тия Октября
просп. 5 к.4

Яблоня
декоративная 1

20   ИТОГО   106   3339